
Název Místo sklizně Sklizeň Výška Stanoviště Trv/letn

Aksamitník – Afrikán – nízký  Teplice 2024 15–30 cm slunce, polostín jednoletka

Aksamitník – Afrikán – 

vysoký
Hrádek n. Nisou 2024 30–70 cm slunce, polostín jednoletka

Aksamitník – Afrikán – 

vzpřímený
 Teplice 2024 30–50 cm slunce, polostín jednoletka

Astra čínská – vysoká  Teplice 2024 až 80 cm slunce jednoletka

Cínie – Ostálka lepá Ústí nad Labem 2024 30–70 cm slunce jednoletka

Coleus – africká kopřiva Ústí nad Labem 2024 25–60 cm slunce, polostín jednoletka

Černooká Zuzana Teplice 2024 až 250 cm slunce jednoletka

Černucha damašská Teplice 2024 30–50 cm slunce jednoletka

Česnek hranatý Košťálov 2024 až 45 cm slunce trvalka

Česnek medvědí Teplice 2024 až 30 cm
polostín, stín, 

vlhko
trvalka

Česnek okrasný Teplice 2024 až 100 cm slunce trvalka

Čistec – Stachys Ploskovice 2024 25–60 cm slunce, polostín trvalka

Divizna velkokvětá Teplice 2024  až150 cm slunce, polostín dvouletka

Dýně hokaido Dolní Zálezly 2024 až 400 cm slunce jednoletka

Dýně mexická Teplice 2024 až 400 cm slunce jednoletka

Gazánie zářivá  Teplice 2024 25–35 cm slunce jednoletka

Aktualizace seznamu:    

2/2025



Heřmánek pravý Teplice 2024 30–60 cm slunce, polostín jednoletka

Hlaváč Proboštov 2024  až 30 cm slunce, polostín  trvalka

Hrachor Teplice 2024 až 200 cm slunce, polostín jednoletka

Hvězdice alpská Teplice 2024 20–30 cm slunce trvalka

Hvězdnice astra Ústí nad Labem 2024 až 50 cm slunce, polostín trvalka

Hvězdnice keříčkovitá – 

růžová
Růžová 2024  až 60 cm slunce, polostín trvalka

Hvězdnice keříčkovitá – 

fialová
Teplice 2024  až 70 cm slunce, polostín trvalka

Hvozdík kartouzek Kunětická hora 2024 30–80 cm slunce, polostín trvalka

Hyacintovec španělský Průhonice 2024 až 35 cm slunce, polostín trvalka

Chrpa horská Teplice 2024 20–40 cm slunce, polostín trvalka

Chrpa modrá Ústí nad Labem 2024 20–40 cm slunce, polostín trvalka

Chryzantéma skalková Teplice 2024 20–30 cm slunce, polostín jednoletka

Chryzantéma zahradní  Teplice 2024 až 50 cm slunce, polostín trvalka

Chřest lékařský Ústí nad Labem 2024 až 150 cm slunce, polostín trvalka

Chýr vonný – Fiala zimní Teplice 2024 30–80 cm polostín, stín dvouletka

Ibišek syrský bílý Teplice 2024 až 250cm slunce trvalka

Ibišek syrský fialový Teplice 2024 až 250cm slunce trvalka

Janeba drsná Hrádek n. Nisou 2024 až 120cm slunce, polostín trvalka



Kakost kntabrijský Teplice 2024 15–30 cm slunce, polostín trvalka

Karafiát čínský Ústí nad Labem 2024 30–50 cm slunce, polostín dvouletka

Kdoulovec Proboštov 2024 až 150 cm slunce, polostín trvalka

Knotovka bílá Teplice 2024 30–80 cm slunce, polostín trvalka

Kobea vilec Teplice 2024 až 250 cm slunce jednoletka

Kohoutek věncový Ústí nad Labem 2024 30–60 cm slunce, polostín dvouletka

Kokarda nízká Teplice 2024 20–40 cm slunce trvalka

Kokarda vysoká Teplice 2022 30–60 cm slunce trvalka

Kopretina řimbaba Teplice 2024 20–60 cm slunce, polostín trvalka

Kopretina zahradní bílá Teplice 2024 30–60 cm slunce, polostín trvalka

Krásenka sírová Teplice 2024 30–80 cm slunce, polostín jednoletka

Krásenka zpeřená Teplice 2024 30–80 cm slunce, polostín jednoletka

Kraspédie kulovitá Ústí nad Labem 2024 až 50 cm slunce jednoletka

Laskavec krvavý Teplice 2024 30–90 cm slunce, polostín jednoletka

Len modrý Teplice 2024 30–40 cm slunce trvalka

Levandule lékařská Teplice 2024 30–80 cm slunce trvalka

Lichořeřišnice řeřicha Ústí nad Labem 2024 až 2 m slunce jednoletka

Lnice květel Teplice 2024 20–70 cm slunce, polostín trvalka



Magnolie – Šácholan Ústí nad Labem 2024 až 5 m slunce trvalka

Mák okrasný Teplice 2024 30–80 cm slunce, polostín jednoletka

Mák setý Písek 2024 30–80 cm slunce, polostín jednoletka

Měsíček lékařský Ústí nad Labem 2024 20–50 cm slunce, polostín jednoletka

Měsíčnice – penízek Ústí nad Labem 2024 20–50 cm slunce dvouletka

Mydlice lékařská Teplice 2024 40–70 cm slunce, polostín trvalka

Náprstník Teplice 2024 60–150 cm polostín jednoletka

Nocenka zahradní Ústí n. L., Krupka 2024 až 100 cm slunce jednoletka

Orlíček Teplice 2024 30–50 cm
slunce, polostín, 

stín
dvouletka

Ostrožka Stračka Teplice 2024 30–50 cm slunce jednoletka

Ostrožka zahradní hyacintová Teplice 2024 30–50 cm slunce jednoletka

Paprika červená Dolní zálezly 2024 60–90 cm slunce jednoletka

Pažitka Teplice 2024 20–30 cm slunce, polostín trvalka

Penízek rolní Soběchleby 2024 15–30 cm polostín trvalka

Petržel naťová kadeřavá Ústí nad Labem 2024 15–20 cm slunce dvouletka

Petunie zahradní Teplice 2024 15–50 cm slunce jednoletka

Popelivka Teplice 2024 až 150 cm polostín trvalka

Pryšec běložilný Dolní Zálezly 2024 až 100 cm polostín pokojová kv.



Pupalka dvouletá Teplice 2024 až 80 cm slunce, polostín dvouletka

Rajče divoké – červené Ústí nad Labem 2024 až 250 cm slunce jednoletka

Rozrazil klasnatý Teplice 2024 25–50 cm slunce, polostín trvalka

Rozrazil klasnatý růžový Teplice 2024 25–50 cm slunce, polostín trvalka

Růže slézová Velvěty 2024 80–150 cm slunce, polostín jednoletka

Řebříček obecný Ústí n. L. 2024 až 50 cm slunce, polostín trvalka

Řebříček obecný červený Pardubice 2024 až 50 cm slunce, polostín trvalka

Řebříček obecný žlutý Lysá nad Labem 2024 až 50 cm slunce, polostín trvalka

Sádec konopáč Proboštov 2024 40–100 cm slunce, polostín trvalka

Sápa Russelova Kunětice 2024 40–100 cm slunce trvalka

Slaměnka – Smil Teplice 2024 30–100 cm slunce jednoletka

Slunečnice roční – velkokvětá Teplice 2024  až 200 cm slunce jednoletka

Slunečnice roční – vícekvětá Ústí nad Labem 2024  až 200 cm slunce jednoletka

Starček přímořský Proboštov 2024 40–80 cm  slunce dvouletka

Svatolína cypřišová Grabštejn 2024 až 50 cm slunce trvalka

Svíčkovec Lindheimerův Ústí nad Labem 2024   až 90 cm slunce trvalka

Šalvěj luční
Libochovice, 

Dolní Zálezly
2024 30–60 cm slunce trvalka

Šalvěj muškátová Ploskovice 2024 až 100 cm slunce trvalka



Šater latnatý nevěstin závoj Teplice 2024 až 100 cm slunce trvalka

Tabák okrasný Teplice 2024 20–50 cm slunce, polostín jednoletka

Třapatka – Rudbeckia žíhaná Ústí nad Labem 2024 40–70 cm slunce, polostín trvalka

Třapatka – Rudbeckia žlutá Ústí nad Labem 2024 40–70 cm slunce, polostín trvalka

Třapatkovka  nachová Ústí nad Labem 2024 50–80 cm slunce, polostín trvalka

Třapatkovka – Echinacea bílá Řež u Prahy 2024 50–80 cm slunce, polostín trvalka

Večernice vonná Teplice 2024 až 100cm slunce dvouletka

Violka zahradní směs Teplice 2024 až 25 cm slunce, polostín jednoletka

Vitálka poléhavá Teplice 2024 20 cm slunce, polostín jednoletka

Vlčí bob Teplice 2024 až 70 cm slunce, polostín dvouletka

Vrbina tečkovaná Teplice 2024 30–60 cm slunce, polostín trvalka

Záplevák podzimní Pardubice 2024 40–100 cm slunce, polostín trvalka

Záplevák podzimní žíhaný Pardubice 2024 40–100 cm slunce, polostín trvalka

Zvonek řepkovitý Teplice 2024 40–100 cm slunce, polostín trvalka


